TES A LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DE LA CIUDAD DE VI-

LLA DOLORES, COMPRENDIDOS EN EL  PROGRAMA DE ASISTEN-

CIA INTEGRAL CÓRDOBA (PAICOR)  CORRESPONDIENTE AL CICLO 

LECTIVO AÑO 2026- INCLUYENDO MODULO DE INVIERNO Y VERA-

NO- ORDENANZA MUNICIPAL N°3.163/25.- Presupuesto Oficial:   Un Mil 

Setecientos Millones ($ 1.700.000.000,00) Valor del Pliego:   Pesos Cinco 

Millones ($5.000.000).- Lugar de Consulta, Adquisición y Venta de Pliegos: 

en Secretaria de Gobierno, ubicada en la Municipalidad de Villa Dolores, 

Avda. San Martin N°650, hasta el día 23 de Diciembre del 2.025  a las

[...]

Que, a tales efectos, A.C.A.R.A., procedió mediante acreditacio-

nes bancarias, a transferir los fondos que ascienden a pesos doscientos 

cuarenta y seis mil seiscientos ochenta y dos, con veinte y siete centa-

vos ($246.682,27) de fecha 07/10/25; pesos ochocientos setenta y cinco 

mil trescientos dieciocho, con sesenta centavos ($875.318,60) de fecha 

04/11/25 y pesos cuatrocientos seis mil ciento veintidós, con noventa cen-

tavos ($406.122,90) de fecha 03/12/25; todas en la cuenta corriente .....del 

Banco de la Provincia de Córdoba sucursal (.....) Río Ceballos, totalizando 

un importe de pesos  un millón quinientos veintiocho mil ciento veintitrés, 

con setenta y siete centavos ($1.528.123,77);

[...]

de Córdoba correspondiente al FODEMEEP (Fondo para la Descentraliza-

ción del Mantenimiento de Edificios Escolares Provinciales);

Y CONSIDERANDO:

Que, a tales efectos, el referido Ministerio, procedió mediante acredi-

tación bancaria de fecha 05/12/25, a transferir los fondos que ascienden 

a $12.358.650,62 (pesos doce millones trescientos cincuenta y ocho mil 

seiscientos cincuenta, con sesenta y dos centavos) correspondiente al mes 

de noviembre de 2025 en la cuenta corriente......  del Banco de la Provincia 

de Córdoba sucursal (.....) Río Ceballos;

Que los fondos ingresados en dicha cuenta corriente bancaria están 

afectados específicamente para el pago de sueldo y demás obligaciones

[...]

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO CEBALLOS 

D E C R E T A –

Art. 1°).- TRANSFIÉRASE de la Cuenta Corriente N° .....- a la Cuenta 

N° ....., ambas del Banco de la Provincia de Córdoba –Sucursal N° ....- Río 

Ceballos la suma de a $12.358.650,62 (pesos doce millones trescientos 

cincuenta y ocho mil seiscientos cincuenta, con sesenta y dos centavos) 

correspondiente al mes de noviembre de 2025; para la realización de gas-

tos menores de mantenimiento edilicio (no estructurales) para las escuelas 

de la zona, acorde a los términos expuestos precedentemente.-

Art.

[...]

adecuada prestación de los servicios de salud.

ARTÍCULO 2°.- FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo Municipal para 

que gestione y tome del FONDO PERMANENTE PARA LA FINANCIACIÓN 

DE PROYECTOS Y PROGRAMAS DE LOS GOBIERNOS LOCALES DE 

LA PROVINCIA DE CÓRDOBA, un préstamo de hasta pesos veinticinco  

millones ($ 25.000.000,00) con destino a lo indicado en el artículo 1º.

ARTÍCULO 3°.- FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo para que, en 

pago del crédito, ceda al Fondo Permanente, de la coparticipación que 

mensualmente corresponda al Municipio en los impuestos provinciales,